
 
 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

В О С Т О Ч Н Ы Й  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

13 февраля 2024 № 3/2 

 

О согласовании распределения 

экономии от средств 

стимулирования управы 

района Восточный города 

Москвы 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы района Восточный от 08.02.2024 года № УР-

361 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать распределение экономии от средств стимулирования управы 

района Восточный города Москвы на выполнение мероприятий по 

благоустройству территории района Восточный по адресам:  

− Западная ул., д.5; 

− 9 Мая ул., д. 12, д. 14, д. 14А; 

− Главная ул., д. 16, д. 18; 

согласно приложениям 1,2,3. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте                  

www.mo-vostochnoe.ru. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Восточный города 

Москвы. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лебедеву Н.Н. 
 
 
 
Глава муниципального округа  
Восточный                                                                     Н.Н. Лебедева  

http://www.mo-vostochnoe.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточный 

от 13 февраля 2024 года № 3/2 
 

 

 

МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                                                                 

по выполнению отдельных видов работ благоустройства дворовой территории по 

адресу: Западная ул., д. 5 

 

№ 

п/п Адрес 

объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ 

Объем кв. 

м./п.м./шт 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

1. 

Мероприятия по отдельным видам работ 

1.1. 
Западная, 

ул., д. 5 

Отдельные виды 

работ по 

обустройству 

дворовой 

территории 

Ремонт а/б 

покрытия тротуары 378 382,9 

Замена борта 

дорожного с 

демпфером 
298 758,9 

Ремонт газонов 

(посевной) 2037 429,0 

Устройство газонов 

(рулонный) 873 465,5 

Ремонт резинового 

покрытия с 

основанием 

108 562,6 

МАФ 

(Ориентировочная 

стоимость)  
  1901,3 

  

 Итого: 

  
4500,2 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточный 

от 13 февраля 2024 года № 3/2 

 

МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                                                                 

по комплексному благоустройству дворовых территорий по адресам: 9 Мая ул., д. 

12, 14, 14А 

 

№ 

п/п 
Адрес 

объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ 

Объем кв. 

м./п.м./шт 

Стоимость  

(тыс. руб.) 

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовой территории 

1.1. 

9 Мая, 

ул., д. 

12, 14, 

14А 

Комплексное 

обустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт а/б 

покрытия ПЧ 
6109 

7160,0 
  

Ремонт а/б 

покрытия 

тротуары 

1660 1681,6 

Замена борта 

дорожного с 

демпфером 

1711 4357,3  

Установка борта 

дорожного с 

демпфером 

175 275,3  

Ремонт 

резинового 

покрытия с 

основанием 

308 1604,4 

Ремонт газона 

(посевной) 2877 605,9 

Устройство 

газонов 

(рулонный) 

1233 657,4 

МАФ 

(Ориентировочная 

стоимость)  
  4259,0 

Итого: 20600,9 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточный 

от 13 февраля 2024 года № 3/2 

 

МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                                                                 

по комплексному благоустройству дворовых территорий по адресам: Главная ул., 

д. 16, 18 

 

№ 

п/п 
Адрес 

объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ 

Объем кв. 

м./п.м./шт 

Стоимость  

(тыс. руб.) 

1. 
Мероприятия по комплексному благоустройству дворовой территории 

1.1. 

Главная, 

ул., д. 16, 

18 

Комплексное 

обустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт а/б 

покрытия ПЧ 
790 

926,0 
  

Ремонт а/б 

покрытия 

тротуары 

720 729,3 

Устройство 

нового а/б 

покрытия 

(тротуары) 

209 431,2 

Замена борта 

дорожного с 

демпфером 

642 1635,0 

Установка борта 

дорожного с 

демпфером 

129 202,9 

Ремонт 

резинового 

покрытия с 

основанием 

1022 5323,8 

Ремонт газона 

(посевной) 2100 442,2 

Устройство 

газонов 

(рулонный) 

900 479,9 

МАФ 

(Ориентировочная 

стоимость)  
  8336,3 

Итого: 18506,6 

 


